



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

FOLKE LARSENS EFTF.A/S
EJBY INDUSTRIVEJ 106, 2600 GLOSTRUP
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2022 - 30. APRIL 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. august 2023

Peter Christian Larsson

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FOLKE LARSENS EFTF.A/S Ejby Industrivej 106 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 10 35 12 35 Stiftet: 21. juni 1986 Kommune: Glostrup Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023
Bestyrelse	Martin Schak Møller, formand Peter Christian Larsson Nils Wedel Østergaard
Direktion	Peter Christian Larsson
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med trykluftværktøj, automatik og montageteknik, pumper, tekniske artikler og tilbehør hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat af selskabets aktiviteter har medført et overskud på 2.637 tkr.

Bestyrelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		14.955.378	13.288.107
Personaleomkostninger.....	1	-11.317.274	-10.618.245
DRIFTSRESULTAT FØR AFSKRIVNINGER (EBITDA)		3.638.104	2.669.862
Af- og nedskrivninger.....		-438.370	-498.588
DRIFTSRESULTAT (EBIT)		3.199.734	2.171.274
Finansielle indtægter.....		277.726	391.463
Finansielle omkostninger.....		-87.870	-81.681
RESULTAT FØR SKAT		3.389.590	2.481.056
Skat af årets resultat.....	2	-752.508	-547.573
ÅRETS RESULTAT		2.637.082	1.933.483
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	1.000.000
Overført resultat.....		1.637.082	933.483
I ALT		2.637.082	1.933.483

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.447.770	1.605.533
Materielle anlægsaktiver.....		1.447.770	1.605.533
Lejededpositum.....		224.735	224.735
Finansielle anlægsaktiver.....		224.735	224.735
ANLÆGSAKTIVER.....		1.672.505	1.830.268
Varelager.....		13.590.518	12.339.395
Forudbetalinger for varer.....		1.211.038	1.004.916
Varebeholdninger.....		14.801.556	13.344.311
Tilgodehavender fra salg.....		12.598.258	8.959.857
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	1.030.372
Andre tilgodehavender.....		0	208.410
Periodeafgrænsningsposter.....		0	10.712
Tilgodehavender.....		12.598.258	10.209.351
Likvider.....		578.293	1.040.834
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		27.978.107	24.594.496
AKTIVER.....		29.650.612	26.424.764

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		3.000.000	3.000.000
Overført overskud.....		17.146.918	15.509.836
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	1.000.000
EGENKAPITAL.....		21.146.918	19.509.836
Hensættelse til udskudt skat.....		104.089	129.057
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		104.089	129.057
Selskabsskat.....		777.476	575.942
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	777.476	575.942
Gæld til pengeinstitutter.....		28.743	30.640
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.144.423	752.437
Selskabsskat.....		0	664.756
Anden gæld.....		5.448.963	4.762.096
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.622.129	6.209.929
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		8.399.605	6.785.871
PASSIVER.....		29.650.612	26.424.764
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2022.....	3.000.000	15.509.836	1.000.000	19.509.836
Forslag til resultatdisponering.....		1.637.082	1.000.000	2.637.082
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 30. april 2023.....	3.000.000	17.146.918	1.000.000	21.146.918

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	20	19		
Løn og gager.....	10.061.493	9.608.555		
Pensioner.....	1.072.367	861.611		
Andre omkostninger til social sikring.....	183.414	148.079		
	11.317.274	10.618.245		
Skat af årets resultat			2	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	777.476	575.942		
Regulering af udskudt skat.....	-24.968	-28.369		
	752.508	547.573		
Langfristede gældsforpligtelser			3	
	30/4 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2022 gæld i alt
Selskabsskat.....	777.476	0	0	575.942
	777.476	0	0	575.942
Eventualposter mv.			4	
Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingsaftaler. Leasing kontrakterne har en restløbetid på op til 43 måneder med en samlet restleasingsydelse 214 tkr.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Champ Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			5	
Ingen.				
